
1 

 

                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                               

 

   ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Φ.37/6246/23-08-2021 Απόφασης του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα:   «Ίδρυση 

Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου», όπως ισχύει 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ  

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄/02-10-2008), με θέμα: «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/30-01-2013), με θέμα: «Οργάνωση και 

λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ. Α΄/ 03-08-2021), με θέμα: 

«Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α., με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει.   

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 101406/ΓΔ4/17-08-2021 (ΦΕΚ 3842 τ.Β΄/18-08-2021) ΥΑ., με θέμα: «Κατανομή 

των θέσεων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση των Ε.Δ.Υ. στα 

Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                          

 -----     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
 

           Ιωάννινα,  23 Νοεμβρίου 2021   

           Αριθ. Πρωτ. : Φ.37/9586 

Ταχ. Δ/νση:       Ανεξαρτησίας 146  

Τ.Κ. - Πόλη:    45444 – Ιωάννινα 

Email:              mail@ipeir.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα:      http://srv-ipeir.pde.sch.gr 

Πληροφορίες:  Α.  Κοντοδήμου 

Τηλέφωνο:      2651083983 

 
 

                                ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 9Λ8Ο46ΜΤΛΗ-ΥΝΘ



2 

8. Το από 19-08-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα-οδηγία της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.- Ε.Δ.Υ.». 

9. Τις προτάσεις – εισηγήσεις των Διευθυντών/τριών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου και τις σχετικές τροποποιήσεις ή ανακοινοποιήσεις αυτών.  

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.37/6246/23-08-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή  Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής 

Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.37/7695/01-10-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή  Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 

Φ.37/6246/23-08-2021 Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα:   «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου»,  

12. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.ΚΕΣΥ/8677/15-11-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με θέμα: «Αντικατάσταση σχολικής μονάδας στο 9ο Σχολικό Δίκτυο 

Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.)». 

13. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
              Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. Φ.37/6246/23-08-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα:   «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 

Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.37/7695/01-10-2021 απόφαση και 

ισχύει, ως προς το μέρος που αφορά στο 9ο Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της 

περιοχής αρμοδιότητας του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.  Ιωαννίνων, ως εξής:                                                                                                                                                                                                                                         

          
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

 

9ο  ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

  ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Κέντρο Υποστήριξης του 
Σ.Δ.Ε.Υ.) 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Σ.Δ.Ε.Υ. 

1 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

3 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

5 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ 

 
      Κατά τα λοιπά ισχύει η με με αριθμ. πρωτ. Φ.37/6246/23-08-2021 Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 

Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.37/7695/01-10-2021 Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

  

                                   Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

 

   

                                                                                                         Κωνσταντίνος Καμπουράκης 

Κοινοποίηση:  
1.Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευμάτων  

   Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης,  Τμήμα Α’  

2. Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευμάτων 

ΑΔΑ: 9Λ8Ο46ΜΤΛΗ-ΥΝΘ



3 

    Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 

3. Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου 

4. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες (μέσω της ΔΔΕ Ιωαννίνων)  

5. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ηπείρου 

6. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου 
 

 

ΑΔΑ: 9Λ8Ο46ΜΤΛΗ-ΥΝΘ


		2021-11-23T14:22:29+0200
	Athens




